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GİRİŞ 
 İnsanlık tarihi kadar eski bir geçmişe sahip olan ve önemi değişme-yen aktörlerden biri olan savaş, günümüzde de ciddi bir aktör olmaya ve gittikçe daha fazla sayıda insanın hayatına etki etmeye devam etmektedir. Niteliği, kapsamı ve yöntemleri sürekli olarak değişmekte olsa da ortaya çıkardığı yıkıcı ve onarılmaz etkiler gittikçe artmaktadır. İnsan hayatı üzerindeki bu yıkıcı etkileri en aza indirmek hem insani açıdan hem de uluslararası hukuk açısından bir görev olarak karşımızda durmaktadır. Yakın döneme kadar savaş hukuku olarak anılan ve uluslararası hu-kukun en eski alanlarından birisi olan insancıl hukuk, 20. yy. itibariyle farklı isimlerle anılmaya başlanmış, BM Andlaşması ve Cenevre Sözleşme-leri ile birlikte yerini “silahlı çatışmalar hukuku” ve “insancıl hukuk” kav-ramlarına bırakmıştır. Bu kavramların benimsenmesinde geleneksel sa-vaş yaklaşımlarının değişmesi yeni çatışma türlerinin ortaya çıkması ve Cenevre Sözleşmeleri ile sivillerin korunmasına yönelik çalışmalar etkili olmuştur. Teknolojinin gelişmesi ile savaşlarda ve silahlı çatışmalarda, yeni yöntem ve araçların kullanılması ile birlikte eski dönemlerden itibaren savaşın yarattığı yıkımın önüne geçmek adına bazı düzenlemeler yapıl-maya çalışılmıştır. İlk çağlardan itibaren savaşın bu yıkıcılığının önüne geçilmesi eski ismiyle savaş hukuku güncel kullanımıyla insancıl hukukun temel amaçlarından olmuştur. Sivillerin korunması amacıyla eski çağlarda karşılıklı andlaşmalar yapılmış, fermanlar çıkarılmış, yakın dönem itibariyle de çok taraflı ant-laşmalarla bu amaçlar hayata geçirilmeye çalışılmıştır. Geçmişten günü-müze süregelen bu çalışmalarla belli başlı ilkeler geliştirilmiş, tarafların silahlı çatışmaları temel ilkeler olan askeri gereklilik, orantılılık, ayırt etme ilkesi ve gereksiz acıya sebebiyet vermeme ilkeleri çerçevesinde icra etmeleri teşvik edilmiş, taraflar da az çok buna riayet etme gayretin-de olmuşlardır. Son yüzyılda teknolojik gelişmelerin çok hızlı bir şekilde ilerlemesi, Birinci ve İkinci Dünya Savaşı gibi iki yıkıcı savaşın meydana gelmesi bu 



Giriş 16 çalışmaların daha da geliştirilmesini elzem hale getirmiştir. Teknolojik gelişmeler neticesinde yeni silah türlerinin geliştirilmesi silahlı çatışma-lar açısından yeni sorunlar ortaya çıkarmış ve devletler ayrım gözetme-yen, gereksiz acı veren bu silah türlerinin yasaklanması amacıyla çok taraflı andlaşmalar yapma yoluna gitmişlerdir. Söz konusu gelişmeler temelinde ortaya çıkan bu ilerlemeler ve dü-zenlemeler incelemeye değerdir. İnsancıl hukuk ilkeleri temel alınarak 19. yy.ın sonlarından itibaren savaşın ve silahlı çatışmaların ortaya çıkar-dığı olumsuz etkilerin sınırlandırılması amacıyla atılan adımlar, ortaya çıkan gelişmeler bu kapsamda incelenecektir. Çalışmamızın ilk bölümünde uluslararası insancıl hukukun modern dönem öncesi ve sonrası tarihi gelişimi incelenecek, söz konusu alana temel oluşturan kaynakları ve uygulama alanı ortaya konacaktır. Çalış-mamızın ikinci bölümünde ise zaman içerisinde ortaya çıkan gelişmeler ve düzenlemeler ile insancıl hukuka temel teşkil eden insancıl hukuk ilke-leri olan askeri gereklilik, orantılılık, gereksiz acıya sebebiyet vermeme ve ayırt etme ilkeleri; tarihsel gelişimleri, yer aldıkları düzenlemeler ve temel oluşturdukları belgeler göz önüne alınarak ayrıntılı olarak değer-lendirilecektir. Çalışmamızın son bölümü olan üçüncü bölümde ise ilk iki bölümün nihai bir sonucu olarak insancıl hukukun temel amacı olan si-lahlı çatışmaların etkilerinin azaltılması amacına binaen silahsızlanma ve silahlı çatışmaların insani bir nitelik kazanması hedefiyle çok taraflı andlaşmalarla kullanımı yasaklanan ve kısıtlanan silahlar ve buna yönelik düzenlemeler tarihsel bağlamda ayrıntılı bir şekilde incelenecektir.   
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